福島臨技学発令 6 第 11 号

2024 年 12 月吉日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長 松田美津子

生理機能検査部門 部門長 相原理恵子

（公印省略）

令和 6 年度福島県臨床検査技師会 生理機能検査部門 神経機能検査分野

県北支部生理検査班 合同研修会のご案内

謹啓

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当技師会活動に深い

ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、生理機能検査部門 神経機能検査分野では、県北支部生理検査班と合同で、神経

伝導検査のハンズオンセミナーを開催いたします。神経伝導検査を基礎から学び、実技研修

を通して検査のコツやポイントを習得しましょう。日頃の疑問点などを技師同士で考える

機会になれば幸いです。万障繰り合わせの上、皆様にご参加頂きたくご案内申し上げます。

謹白

記

日 時：2025 年 1 月 25 日（土） 13：30〜17：00

場 所：太田西ノ内病院 5 号館 2 階研修センター

内 容：《Ⅰ部》 講義・デモンストレーション（13：35〜14：35）

「今押さえておきたい神経伝導検査」

            東京都リハビリテーション病院  髙橋 修先生

《Ⅱ部》 ハンズオン（14：45〜16：45）

         講師；髙橋 修先生（東京都リハビリテーション病院）

         相原 理恵子技師（太田西ノ内病院）

    ※ハンズオン希望者のみ、事前申し込み制（先着 16 名）

     実技時間は 1 人 15 分程度です

事前申し込み用の Google フォームにて希望する神経を選択ください

参加費：ハンズオンの有無にかかわらず一律 500 円（当日受付時に徴収します）

生涯教育研修制度：専門 20 点

＜参加について＞

※参加は福島県臨床検査技師会 会員に限ります

※ハンズオンは先着 16 名です

申し込み期間；2024 年 12 月 25 日〜１月 23 日（定員 16 名になり次第締め切ります）

ハンズオン希望者は必ず下記の URL or QR コードより事前申し込みを行ってください

メール、Fax での参加登録受付は実施いたしません

※ハンズオンを希望しない方は事前申し込み不要です。当日会場にお越しください

＜ハンズオン申込 URL、QR コード＞

※URL

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegLZeh2klkKLokmhBTl6DmwLqX8AEEv

AnFOsCwkdKQMqqNZg/viewform

※QR コード

＜ハンズオン申し込み後のキャンセルについて＞

fukuringi.seiri@gmail.com までメールにてご連絡ください。

以上

実務担当：◯生理機能検査部門 神経機能検査分野 分野長

太田西ノ内病院 生理検査科 相原 理恵子

TEL；024-925-8932（直通）

E-mail；fukuringi.seiri@gmail.com

                ◯県北支部生理検査班 班長

                  福島県立医科大学附属病院 検査部 鈴木 崇斗

TEL：024-547-1111（内線 3547）

E-mail:tm1451@fmu.ac.jp

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegLZeh2klkKLokmhBTl6DmwLqX8AEEvAnFOsCwkdKQMqqNZg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegLZeh2klkKLokmhBTl6DmwLqX8AEEvAnFOsCwkdKQMqqNZg/viewform
mailto:fukuringi.seiri@gmail.com
mailto:fukuringi.seiri@gmail.com

福島臨技学発令６第 11 号

2024 年 12 月吉日

施設長 様

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長 松田美津子

生理機能検査部門 部門長 相原理恵子

 （公印省略）

令和 6 年度福島県臨床検査技師会 生理機能検査部門 神経機能検査分野

県北支部生理検査班 合同研修会のご案内

謹啓

 時下、貴施設におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より当技師会活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、生理機能検査部門 神経機能検査分野では、県北支部生理検査班と合同で下記の

内容にて研修会を開催いたします。本年度は神経伝導検査の講義とハンズオンセミナーを

現地開催で企画いたしました。ご多忙とは存じますが、貴施設の会員のご参加を賜りますよ

うご配慮お願い申し上げます。

謹白

記

日 時：2025 年 1 月 25 日（土） 13：30〜17：00

場 所：太田西ノ内病院 5 号館 2 階研修センター

内 容：《Ⅰ部》 講義・デモンストレーション（13：35〜14：35）

「今押さえておきたい神経伝導検査」

            東京都リハビリテーション病院  髙橋 修先生

《Ⅱ部》 ハンズオン（14：45〜16：45）

         講師；髙橋 修先生（東京都リハビリテーション病院）

         相原 理恵子技師（太田西ノ内病院）

     ※ハンズオン希望者のみ、事前申し込み制（先着 16 名）

      講義と実習見学のみの参加も OK です（申し込み不要）

参加費：ハンズオンの有無にかかわらず一律 500 円（当日受付時に徴収します）

生涯教育研修制度：専門 20 点

＜参加について＞

※参加は福島県臨床検査技師会 会員に限ります

※ハンズオンは先着 16 名です

申し込み期間；2024 年 12 月 25 日〜１月 23 日（定員 16 名になり次第締め切ります）

ハンズオン希望者は必ず下記の URL or QR コードより事前申し込みを行ってください

メール、Fax での参加登録受付は実施いたしません

※ハンズオンを希望しない方は事前申し込み不要です。当日会場にお越しください

＜ハンズオン申込 URL、QR コード＞

※URL

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegLZeh2klkKLokmhBTl6DmwLqX8AEEv

AnFOsCwkdKQMqqNZg/viewform

※QR コード

＜ハンズオン申し込み後のキャンセルについて＞

fukuringi.seiri@gmail.com までメールにてご連絡ください。

以上

実務担当：◯生理機能検査部門 神経機能検査分野 分野長

太田西ノ内病院 生理検査科 相原 理恵子

TEL；024-925-8932（直通）

E-mail；fukuringi.seiri@gmail.com

                ◯県北支部生理検査班 班長

                  福島県立医科大学附属病院 検査部 鈴木 崇斗

TEL：024-547-1111（内線 3547）

E-mail:tm1451@fmu.ac.jp

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegLZeh2klkKLokmhBTl6DmwLqX8AEEvAnFOsCwkdKQMqqNZg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegLZeh2klkKLokmhBTl6DmwLqX8AEEvAnFOsCwkdKQMqqNZg/viewform
mailto:fukuringi.seiri@gmail.com
mailto:fukuringi.seiri@gmail.com